SPPY DETERMINATIONT DIRIG,

TRASMESSA UFE. __JT
i I3 ?{:3
g 291062008

Annotata al Registro

Nro . 1455

TOGGETTO: Definizione delle regole

‘Niro 37___ Seftore XI
Data 28/07/03

procedurali. per l'assegnazione
delle autorizzazioni alla
somministrazione di alimenti
bevande =~ soggette a
contingentamento

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDH

2il 2003 Cap.

Ve
Funz, Sary

intery,

Denom. .~

N

L. RAGIONIERE CAFO

i . e L s . f§ g - - qf . A ' -
lanno duemilatre) | giomo %}f%m iﬁﬁ dal mese di / m% z  nelfUfficio
g

del Settore X1,

| Dirigente, Dot Gluseppe: Mirabslii, ha.adottato la sequents determinazione:



&
¥

Richiamata  Ia u%i%?i’”‘?sﬁézﬁﬁ% sindacale n. 122 deil'11/67/03, con la quale é slaio

%ﬁ%maiézza& il compiesso di disposi ;Zééifﬁ% ?m@mm@ﬁig%‘ i gzzs?’%‘{ in materia é pubblic
eseiciz ?zﬁﬁi@%gﬁﬁ i parametri numerici degli esercizi di semministrazione di tipologia A
e B, E‘%Qf‘%@%’éﬁ censite le autorizzazioni disponibill Asultant;

Vista fa ﬁ@é%&%m della Cﬁi?’%a& ’z;%a.m icipale . 52% del 17 lugho us., nella guale s dispone,
quale atta dindirizzo, che il dirigente del settore X — Sviluppo Economico procedsa con
proprie determinazionl a dare pubblicitd delle aulorizzazioni per pubblici esercizi di
ai‘}%’?"ié’?‘i nistrazione alimenti e bevande, sottoposte a regime di contingentamento e

disponibili nelle varie zone del terriforic comunale e a fissare fempi e criteri per
Paceoglimento delie relative istanze di apertura;,

Ritenuto che occorra fissare delle regole procedimentali alle quali I'Ufficio si atterra
nellesaminare le istanze che, a seguito dei bandl emanall nel tempo, perverranne al
Comune; :

s

DETERMINA

1. U'Ufficio nel procedere allesame delle istanze di aperiura o trasferimento di
pubblict esercizi soggetie a cﬁaimg%ﬁﬁaﬁ@ﬁg conseguent! ad awiso pubblico di
disponipilita, si atterraalle seguenti regole procedurali:

Art. 1~ Principi generali

in-applicazione di guanto previsto dallart. 4 del "Riepilogo norme regolamentari
¥§§$§?§ in materia di autorizzazioni aila somminigtrazione di alimenti & bevande”,
approvate con determing sindacale n.122 delf it luglio 2003, le nuove
autprizzazioni di pubblico esercizio, escluse guelie di cui al'art.3 comma 6 della
legge 287/1991, sono rilasciate a seguito di istanza conseguente ad awviso
nubblico, stiesiante ' le autbrizzazioni disponibili nelle varie zone nelle quall &
suddiviso i territoric comunale.

Si considerano nuove autorizzazioni di pubblico esarcizio le autorizzazioni reses:
disponibili a seguito di:

- rinuncia;

- TEvocE;

- gdecadenza,

- tragferimentc in zona diversa da quella alla quale si riferisce

Fautorizzazione posseduta
- fissazione di un nuovo parametro numerico o revisione dello stesso.

Le lineedi condotta procedurale e i criteri di preferenza enunciati nel m@ﬁ@me
documento si applicago, salve diversa e motivata determinazione, a tutti gli a
casi in cul per progedere allassegrazione di una autorizzazione si renda
necessario avviare una procedura concorsuale.

Art. 2 - Bando e modalita di presentazione della domanda ai
assegnazione

i Seticre Sviluppo Economico, nel predisporre i :}f{:@fg siano di lavoro annuale,
nrévedra che, con cadenza generalimente ol ﬁ"‘%&%%‘ﬁ%& siproceds alla nicognizione

ey




delle autorizzazioni resesi disponibili & alla pubblicazione del bando, con il quale
se ne rende noto il numero e la distribuzione sul territorio,

Non si dara lucgo a pubblicazione di bando nel caso in cui, effettuata la
ricognizione, risulti che nessuna autorizzazione & disponibile.

Il bando sard pubblicato allAlbe Pretoric e reso noto mediante sigtermni di
diffusions anche informatica almeno 10 giorni prima della data iniziale di
presentazione delle relative domande.

e domande di quanti interessati ad ottenere il rilascio di un autorizzazione
notranno essere presentate nel periedo riportato nel bando.

Nelia domanda dovranno essere indicati, in modo chiaro ad inequivocabile:

a) nome, cognome, uogo e data di nascita, residenza e nazionalita e numero di
codice fiscale del richiedents. Se la richiesta viene avanzata dal legale

rappresentante per conto di una societd, questt dovra  indicame la -

denominazione o ragione sociale, sede legale, numero di codice fiscale ©

partita IVA, numero e dafa di iscrizione al Registro delle Impress;

tipologia di esercizio per la quale sl richiede Pautorizzazione, nonche

rindicarione dei locali o della zona nelia quale si intende attivare f'esercizio;

o) il possesso di iscrizione al REC peria somministrazione di alimenti & bevande
tindicare il numero, la data e la CCIAA di iscrizione), in alternativa, &
consentito al richiedente presentare copla det relative certificato di iscrizione;

d) la sussistenza dei requisiti morali ed antimafia da parte dei soggetli tenutl a
tale dichiarazione ai sensi della normativa vigente; in alternativa, & consentilo
al richiedente presentare apposita dichiarazione sostitutiva di atto di nolonsta;
in caso di societda, la dichiarazione di cui alla presente lettera deve essere
presentata anche dai soggetti di cul sllart 2 comma 3, del D.P.R. 36,1998
n. 252.

¢y LUindirizzo, i numero civico, destinazione duso e gh alir glementit utili

alfidentificazione del locale ai fini di cui ai successivi articoli.

f
i

Saranno considerate IRRICEVIBIL! e quindi scartate 2 prior le domande:

Pragentate prima del termine iniziale indicato nel bando,

Presentate dopo i termine finale indicalo nel bando;

iry cul uno o pit elementl identificativi del richiedente efo del titolare del REC

risulting Hleggibil,

4) prive dellindicazione della zona Ovwero della tipologia di esercizio per la
guale si concorre;

5) presentate direttamente ad uFfici diversi dall' Ufficio Protocollo del Comune’

6} via email, ove non sia apposta la firma digitaie al sensi della normativa
vigenie,

7} per posta ove le stesse pervengano all Ufficic Protocolic cltre i termini final

srevisti dal bando,

€ Pl e
s e

]

i

fl

s mancanza delle indicazioni relative alla letl. a)

la mancanza anche di una sola delle dichiarazion dicui alle lett by, o), 4)

iz mancanza delia sotfoscrizione della domanda

la sottnscrizione della domanda in forme diverse da guelle previste dal DPR
445/2000 per la presentazione delle dichiarazioni sostitutive

uiscono, comungue, cause di RIGETTO delia domanda ricevibile:

e

8

e ek Pk o
R



Le cause irricevibiiita e di rigetic NON sono SANABILL

{interessato polrd comungue presentare una nuova domanda complata, entro i
termine previsto dal bando.

Le domande polranno essers presentate:

1) direttamenta all Ufficio Protocolio del Comune;

2) via fax (ai sensi e per gli effetti de! DPR 445/2000) esclusivamente al numero
di fax indicato nal bando,

3) Via e.mail, con apposizione della firma digitale al sensi della normativa
vigents

4) per posta, ' =

ety P, S &
bl . " e

N e S g

ART. 3 — Valutazione delle domande
Dicevule le istanze ed effeftuato un primo discrimine fra le domande irricevibill e

quelle rigettate, da una parte, e quelle ricevibili, IUfficio procedera ad ordinare @
istanze ricevibill, per zona, secondo | seguent griteri di priorita:

1) data di presentazione della domanda;

2} a parita di data sara data preferenza ai soggethi che abbiano indicate nelia
domanda iz disponibifita di un locale idoneo ai sensi del successivo art.d,

3) a parita delle condizioni di cui al punti 1) & 2) si procedera a sorteggio
mediante un sistema trasparente ed oggettivo definito dal Setiore Sviluppo
Economico, del quale sara data preventiva comunicazione agli interessatl.

ART. 4 - Data di presentazione della domanda

Per quanto attiene la data di presentazione delle domande, nel caso di
presentazione

H

« al protocollo generale: fard fede la data di registrazione attribuita dal
Protocollo generale;

s viza fax fara fede la data di registrazione del sistema di ricezione {vata
sffetiiva di ricezione};

o via e.mail fara fede la data attribuita in ricezione dal server del Comune di
Ragusa

s per posta: fara fede la data di registrazione attribuita dal Protocolio generale,
anche in caso di presentazione mediante raccomandata a.r..

Ast B - Locali di esercizio

Allinterna delia domanda di partecipazione al bando linteressato potra indicare
ia disponibifita & uno o pil locall nei quall inlende attivare Vevenluale
autorizzazione.



By

A tal fine costituisce locale di esercizio idoneo ad assegnare la priorita di cui
all'art. 3 un locale:

« per il quale Pinteressalo abbia la disponibilitd a titolo di proprieta, affitto,
usufrutto o qualungue altro titolo di godimenio al sensi della normativa
civilistica e con le forme da gueste prescritte o per il quale abbia stipulaio un
preliminare di compravendita ai sens della disciplina civilistica;

+ idoneo, per quanio attiene alla destinazione urbanistica e duso, per
resercizio dellattivita di somministrazione ai pubblico di alimentie bevande.

A tal fine & domanda dovra contenere lindicazione del locale e del titolo di
godimento con allegata copia, anche non autentica dallafio stesso {owarn
dichiaraziore sosiitutiva dell'atio di notorleta), ed una dichiaraziowme ™ circa
Fidoneita urbanistico-edilizia del locale,

Uinosservanza delle disposizionl de presente <aticolo comporta la non

o R

2
. applicabilita del criterio di preferenza di cui.alprecedenteasiicolo. .

R R

ART. § - Comunicazione esito e successivi adempimenti
Predisposta ia graduatoria per clascuna zona, si procederd — a seguito di
determinazione dirigenziale di accertamento - a notificare agli interessali la
nrovvisoria assegnazione dellautorizzazione owvero la esclusione daila stessa
per esaurimento del contingente disponibile, mediante affissione ailAlbo ed
evertuali altri sistemi di comunicazione ritenuti opportunt.

Effeftyata la predetla comunicazione, 'ifficio procedera alla verifica delle
autocertificazioni e dichiarazioni, relative a clascuna delle istanze, e zla
richiesta, ove necessario, di documentazione integrativa.

Esaurita positivamente tale fase si procedera al rilascio deif autorizzazione.

ART. 7 — Attivazione dell’esercizio

I sitolare dellautorizzazione deve iniziare Uattivita, a pena di decadenza e salve
le ipotesi di proroga previste dalla vigente normativa, entro 180 giorni aalla data

del rilascio dellattc di aulorizzazions.
La proroga polra essere COncessa esclusivamente:

a) per cause di forza maggiore non riconducibili a responsabilita o incuria delia
difta.

b} in caso di comprovaia necessita da documentarsi da parte dellinteressato, a
mezzo di relazione tecnica sotioscritta da professionista iscritio alfalbo e
Ascumentazione fotografica dimostrativa dello state dei lavori;

¢} =z condizione che Finteressato dimostri 'effettiva disponibilita di un locale
doneo al sensi del precedente art. 5,

dy se la relativa domanda visne presentata almeno tre giorni prima delia data di
scadenza.

e

orpe
Jals

i

i
L.
delfarticolato di cui al punio precedente si apolicano, salvo diversa e mo

e linsse di condoita procedurale e § criter] di preferenza enunciati nel ¢
1
determinazione, a tut gl altr cast in cui, per procedere all'assegnazione di

53]



autorizzazione alia somministrazione di alimenti & bevande, si renda necessario

avviare una procedura concorsuale.

<3

W]
i
&
b
ok,

e

"t

.Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretdric Generale, ai seg
L gettoriuffich: B R




DARER! Al SENS! DELLA L.R. 48/91 (ART. 53 E 551.142/90)

S attesta 1a copertura finanziaria -
RS?@&&S%& E DI RAGIONERIA

i sottoscritio f‘ﬁéﬁ% cermunale aﬁe%ig di a*«ée?@ g}”r}% icato in data odierna, alfAlbo Pretorio,
per-ia dura ioni setteecopia dglla susstesa determinazione dirigenziale, e di averne

irasmesso & pia &l ﬁ@gfgigm “CEnérale.

il MESSO COMUNALE
/‘,/f;;‘? . o g
H’“‘% A A :r:»’ft’ T gt oA e

5 g

£

1 sottoscriic messo comunale aftesta | compimento del suindicato periot
nubblicazione, € cioe dal4 gFe 2 al U oF - ﬁg:%::j

Yy

Addi ©& -85~ ¢ >

(L MESSO COMUNALE

Per copia conforme all'origi inale. utilizzabile per uso ammini




